30 etajul I:
Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu exemplar 5 cr. v. a. sau 16 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

(NUMERŪ DE DUMINECĂ 15)

Nr. 79.—Anul LVI

Brașov, Duminecă, 11 (23) Aprilie

1893.

Nou abonament la GAZETA TRANSILVANIEI

Cu 1 Aprilie 1893 st. v.
s'a deschis nou abonament,
la care invităm pe toți amicii și
sprijinitorii foiei noastre.

Prețurile abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:
pe un an 12 fl.
pe șase luni 6 fl.
pe trei luni 3 fl.

aici pe bunulū Dumneșeu sē ne ajute și Elū la aceste nisuițe ale noștre, binecuvēntādu lucrările noștre, dechiarū sesiunea ordinārā a sinodului nostru eparhialū pe anulū 1893 de des-ohivā.

Adunarea de primăverā

Reuniunii învēțātoriloru romāni gr. or. din tractulū Tinței (com. Bihorū).

Inandū, 6 (18) Aprilie 1893.

Cu cātū membrii unei corporațiuni se adunā mai desū, cu atātū puterile se oțēlescū mai tare, și oțēlindu-se potū persista vitregitățiloru, cari ne împresōrā, și potū sta la nivelulū culturēi moderne.

Adunarea membriloru reuniunii învēțātoriloru romāni gr. or.

Nu potă încheia fără să accentueză, că d-lui *Ioan Popoviciu* pôte fi satisfăcut și mulțămă de succesul muncii sale și dorimă, ca și pe viitor să fiă pētrusă de simțăminte adevărate pentru poporulă nostru.

Velceanu.

Mulțămă publică.

Brăila, 7 (19) Aprilie 1893.

D-le Redactor! In ajutorulă lui

Petru Ghiea și a fraților *Bobes* din Satulungă, au binevoit a mai veni următorii d-ni, cari au subscriș în listă, cum urmază:

S. Bontă 5 lei, C. Budeanu 5 lei, Ioan I. Burdului 5 lei, C. Molăndac 10 lei, George Bratu 10 lei, S. Lupașcu 2 lei, V.